Через це вони практично не займалися питаннями зовнішньої політики.

На думку про незалежність України, а отже, і самостійність її зовнішньої політики, лідерів Центральної Ради навели події початку грудня 1917 р., коли вони одержали “Маніфест до українського народу з ультимативними вимогами до Центральної Ради” від 4(17) грудня, де В.І. Ленін в ультимативній формі вимагав припинити пропуск військових частин через Україну на Дон, самостійно переміщувати українські війська з фронту, не допускати розгону рад, не перешкоджати російським збройним загонам заготовляти хліб. Ультиматум був відкинутий, почалася радянсько-українська війна.

Саме з цього часу, а особливо після проголошення незалежності України в IV Універсалі від 9(22) січня 1918 р. чітко вимальовуються два напрямки зовнішньополітичного курсу УНР: 1) стосунки з радянською Росією і 2) відносини з країнами Четверного союзу. Перший напрямок відзначався категоричністю: жодних стосунків з більшовиками, тільки війна.

В свою чергу, останні були зацікавлені в існуванні України як держави, яка бажає укладення миру, тому запросили делегацію УНР для участі у переговорах з радянською Росією у Брест-Литовську. Результатом цих переговорів було підписання Берестейського мирного договору УНР з країнами Четверного союзу від 27 січня (9 лютого) 1918 р.

Щодо оцінки цього договору, то існують діаметрально протилежні оцінки. Радянська історіографія називала його “антинародним”, “зрадницьким”, сучасні дослідники, навпаки, оцінюють його досить високо, підкреслюючи, що з його підписанням УНР набула всіх прав і обов'язків суб'єкта міжнародного права і була офіційно прийнята в коло світової спільноти.